令和６年７月１日

３年生保護者の皆様

美濃加茂市立太田小学校

校長  梅村 高志

盆踊り講習会での飲料物の提供についてのお知らせ

向暑の候，日頃は本校の教育活動にご理解，ご協力いただきありがとうございます。

さて，３年生の総合的な学習の時間では，地域の盆踊りを学ぶ学習として，下記のように

に「盆踊り講習会」を実施します。

その際，熱中症対策として，下記の「塩分タブレット」「スポーツ飲料」を子どもたち

に提供しようと考えております。

つきましては，それらの飲食について，控えたい場合は，連絡帳やスマート連絡帳など

で事前にご連絡ください。

記

１ 学習単元 総合的な学習の時間「盆踊り講習会」

２ 日 時 令和６年７月３日（水）８：５０～１１：４０

  ８：３０頃より徒歩でプラザちゅうたいに移動します。

３ 引 率 者 岩井拓真 吉本梨乃 杉江萌花 曽根真由美 服部未幸

４ 活動内容 ３曲の盆踊りを盆踊り名人さん（「舞童」の皆さん）から教わります。

５ 提供飲料 ①塩分タブレットと②スポーツ飲料（画像参照）

  スポーツ飲料は児童自身のコップで飲みます。

     ②スポーツ飲料

６ お 願 い ・提供する飲食物の摂取を控えたい方は事前にご連絡ください。

  ・当日は運動できるよう，体操服で登校してください。

  ・熱中症を予防するために，熱中症対策グッズやいつもより大きめの水筒

をお持ちいただきますようお願いします。

担当

美濃加茂市立太田小学校

３年生学年主任 岩井 拓真

名 称：THE ATHLETE ザ・アスリート

原材料：果糖ぶどう糖液糖、食塩、酸味料、

香料、塩化カリウム、甘味料、

塩化マグネシウム、乳酸カルシウム、

ビタミン C

製造 ニットービバレッジ株式会社

  富山県下新川郡朝日町平柳５００

  TEL:0120-110-249